
UCHWAŁA NR 104/XIV/IX/2025 

RADY GMINY LINIA 

z dnia 21 maja 2025 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Nowa Wieś Lęborska na realizację zadania 

inwestycyjnego pod nazwą �Budowa alternatywnej drogi do wysypiska odpadów w Czarnówku� 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt. 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) Rada Gminy Linia uchwala, co 

następuje: 
§ 1. Udziela się z budżetu Gminy Linia, pomocy finansowej Gminie Nowa Wieś Lęborska  

do wysokości kwoty 57 947,40 zł (słownie: pięćdziesiąt siedem tysięcy dziewięćset czterdzieści siedem 

40/100 zł) z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pod nazwą �Budowa alternatywnej drogi do 

wysypiska odpadów w Czarnówku�.  

§ 2. 1. Szczegółowe warunki i zakres udzielenia pomocy finansowej określone zostaną w umowie zawartej 

pomiędzy Gminą Linia, a Gminą Nowa Wieś Lęborska. 

2. Upoważnia się Wójta Gminy Linia do zawarcia umowy, o której mowa w ust. 1. 

§ 3. Traci moc uchwała nr 545/LVII/VIII/2024 Rady Gminy Linia z dnia 25 stycznia 2024r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Nowa Wieś Lęborska na realizację zadania inwestycyjnego 

pod nazwą �Budowa alternatywnej drogi do wysypiska odpadów w Czarnówku�. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Linia. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

Linia 

 

 

Michał Miotk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EEFC261-2F67-4249-AF98-CF8A82672306. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Lęborski Związek Powiatowo-Gminny otrzymał dofinansowanie z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadania inwestycyjnego pod 
nazwą „Budowa alternatywnej drogi do wysypiska odpadów w Czarnówku” w wysokości 
10 000 000,00 zł. 
Inwestycja zakłada przebudowę istniejących odcinków dróg gminnych z poszerzeniem 
istniejącego pasa drogowego oraz budowę nowego odcinka drogi z wydzieleniem nowego pasa 
drogowego w celu stworzenia dogodnego dojazdu dla pojazdów wożących odpady komunalne 
do składowiska odpadów w Czarnówku przez tereny niezamieszkałe. Budowana droga będzie 
pełniła funkcje głównego dojazdu do składowiska. Obecnie ruch pojazdów przewożących 
śmieci, miejscami wąską drogą gminną prowadzącą do wysypiska od strony południowej 
stwarza dużą niedogodność dla mieszkańców miejscowości. Zakład Zagospodarowania 
Odpadów „Czysta Błękitna Kraina” obsługuje obecnie 11 jednostek samorządowych  
z powiatów lęborskiego (Miasto Lębork, Miasto Łeba, Gmina Cewice, Gmina Nowa Wieś 
Lęborska i Gmina Wicko), wejherowskiego (Gmina Choczewo, Gmina Łęczyce i Gmina Linia) 
i puckiego (Gmina Krokowa, Gmina Władysławowo, Gmina Puck). Ponadto na wysypisku  
w Czarnówku dla mieszkańców Miasta Lęborka, Gminy Nowa Wieś Lęborska oraz Cewic 
zlokalizowany jest Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK). Nowa 
alternatywna droga w sposób naturalny przekieruje ruch pojazdów przewożących odpady  
z gmin leżących na północ od Czarnówka, a transport śmieci z gmin zlokalizowanych na 
południe od składowiska przekierowany zostanie na lepiej przystosowaną do tego drogę 
wojewódzką nr 214. Planowana inwestycja drogowa powiązana jest także z innymi drogami 
publicznymi, łącząc od północy drogę powiatową nr 1309G z istniejącą drogą gminną  
nr 122019G od południa. 
Gmina Linia udziela pomocy finansowej na realizację przedmiotowej inwestycji dla Gminy 
Nowa Wieś Lęborska, która finalnie będzie udzielała zamówienia publicznego na jej 
wykonanie. W związku z tym, że również z terenu Gminy Linia dowożone są odpady do 

Składowiska Odpadów „Czysta Błękitna Kraina” w Czarnówku zasadnym jest partycypacja w 
kosztach budowy inwestycji, w której wkład własny musi być zabezpieczony na poziomie 15% 
przez beneficjenta dofinansowania. Wspólnicy Składowiska wspólnie na Zarządzie doszli do 
konsensusu, że najbardziej obiektywnym kryterium ustalenia pomocy finansowej udzielanej 
przez poszczególne samorządy jest proporcjonalna wielkość strumienia odpadów, która jest 
kierowana na wysypisko przez gminy. Z uwagi na brak podpisanej umowy w roku 2024 

uchwała ta musi być ponownie podjęta, aby środki przeznaczone na ww. inwestycję mogły być 
wydatkowane w roku 2025.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EEFC261-2F67-4249-AF98-CF8A82672306. Podpisany Strona 1



 

Gmina Linia Numer załącznika  
Ul. Turystyczna 15, 84-223 Linia 

Tel. +48 58 676 85 82 

www.gminalinia.com.pl 

Operatorem systemu był Admin. 

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App. 

 

 

Uchwała  numer  “w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie 

Nowa Wieś Lęborska  na realizację zadania inwestycyjnego pod nazwą 
„Budowa  alternatywnej drogi do wysypiska odpadów w Czarnówku”  
(druk 104)” została podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 
15, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0. 

 Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. Data i godzina głosowania: 21.05.2025 11:29:08 

 

 Radni zagłosowali jak poniżej: 
Jestem za  Jestem przeciw 

1. Jan Mach     BRAK 
2. Agnieszka Butryn       

3. Mirosław Ellwart       

4. Brygida Lewnau       

5. Małgorzata Okrój       

6. Mirosław Kotłowski       

7. Jerzy Szulc       

8. Edyta Reich-Grzenkowicz       

9. Jędrzej Stasiuk       

10. Władysław Mielewczyk       

11. Mariola Rzemieniak       

12. Czesław Hinz       

13. Daniela Bryla       

14. Dorota Magrean       

15. Michał Miotk       

 

Wstrzymuję się 
 Obecni radni, którzy nie wzięli 

udziału w głosowaniu 

  BRAK     BRAK 

 

 

 


	UCHWAŁA NR 104/XIV/IX/2025 RADY GMINY LINIA z dnia 21 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1


